
2014 年 4 月 1 日 

ＪＸ日鉱日石エネルギー㈱麻里布製油所 
   総務グループ 
〒740-0061 玖珂郡和木町和木 6-1-1 
                TEL：0827-24-6100 

左から 

小池清美(W リーグ・ALL JAPAN 優勝) 

田中利佳(北京・ロンドンオリンピック世界最終予選出場) 

大山妙子（アトランタ・アテネオリンピック出場） 

萩原美樹子（元 WNBA、アトランタオリンピック出場） 

山口里美（W リーグ・ALL JAPAN 優勝） 

 

 2 月から行っておりました定期補修工事もほとんどの工程が終了しました。 

 期間中は、工事車両の増加に伴う交通渋滞等で近隣にお住いの皆様にはご迷惑をおか

けしたかと存じます。また、終盤には電力不足により緊急停止を行ったため、フレアス

タックの炎が大きくなりご心配をおかけしましたが、その後は、安全に装置の運転を再

開しております。 

 今度とも、お気付きの点がございましたら、ご連絡いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 
 当所へ配備されておりました「油回収作業船」が廃

船となりましたので、同じ役目を果たす「油回収装置」

を新たに配備しました。 

 作業船に比べ、回収能力は若干アップしています。 

 油回収能力 作業船 50 ㎘/時→回収装置 52 ㎘/時 

また、水と油を分離し、油だけを回収できるようになっ

たため、更に多くの油を早く回収することができます。 
 

 
 3 月 9日(日)、和木町体育センターにおいて、女子バスケットボールチーム「JX-ENEOS

サンフラワーズ」の OGによるバスケットボールクリニックを開催しました。 

 3 回目となる今回のクリニックには、和木ミニバスを含め 9チーム、約 100 名の皆さ

んに参加いただきました。 

 
 ※次回は、6 月 21 日(土)に開催予定です。 

 
 JX グループでは、毎年一般の方からオリジナルの創作童話を募集し、その中から優秀 

作品を表彰するとともに、「童話の花束」という一冊の童話集にまとめております。 

 今年出来上がった「第 44 回作品集 童話の花束」を、和木小学校へ寄贈しました。 

 現在、第 45 回の作品募集中です。皆さんも応募してみませんか？(期間：3 月 1 日～5 月 31 日)  

詳しくはこちらをご覧ください：http://www.jx-group.co.jp/hanataba/awards/wish/ 

定期補修工事は、ほぼ終了しました。 

油回収装置を配備しました。 

バスケットボールクリニックを開催しました。 

和木小学校へ「童話の花束」を寄贈しました。 

第 42 号 


